qr hic non p̄uerit̄ur v̄le in singulare s̄z in p̄icularē va-  
gum qđ est qđdam quale quid. Vel aliter dicatur. qđ  
non est semp fallacia figure dictionis. qđ arguit a ter-  
mino supponē p̄fusum ad eundē terminū supponē  
determinate. sed qđ arguit a termino supponē p̄fusum  
respectu dictōis sincatbegrematice importantis  
multitudinem ad eundē terminū supponē determina-  
tate. respectu eiusdem multitudinis. vt oīs hō est aiāl  
qđ aiāl est omnis homo. tūc est fallacia figure dictionis.  
lic aut̄ non est in questione v̄ls affirmativa. id eo argu-  
mentū non p̄cedit Et ad eius p̄firmationē patet solu-  
tio p̄ ea que dicta sunt de p̄ueritione p̄pōnum exceptuā-  
rū. Ad argumentū p̄tra tertīā q̄stīōē dr. q̄ hoc p̄pō  
null⁹ hō ē mortu⁹ d̄z sic p̄uerit. q̄ mortu⁹ ē vel sūt hō.  
Ad scđm dicit. q̄ illa ap̄positio est de predicato disti-  
buto. ideo bene potest p̄ueriti in v̄leni. Vel p̄t̄ dicit.  
debet sic p̄ueriti. aliquis planeta est oīs sol. q̄aliquid qđ  
est omnis sol est planeta. Ad argumentū p̄tra quar-  
tam dicitur. q̄ hoc non p̄uenit in quantum p̄icularis  
precise. nec in quantum negativa sed rōe viriliq̄ simul-  
quia in quantum p̄icularis est subiectū non distributū  
in p̄uma. t̄n d̄istributū in scđa. in quantum est predi-  
catum. Sed ad argumentū p̄tra oīs regulas simili-  
pater solutio ex his que dicta sunt in questione

Eodem autem modo

Istud est quartum capitulum huius primi tractatus in quo p̄bs determinat de quæstionib⁹ p̄ponit modum et diuidit in duas ptes. in prima determinat de quæstionibus propositionis de necessario. Et de q̄ p̄positiones de necessario eodem modo quærtuntur. sicut de inesse q̄ v̄lis negativa quæritur in v̄lem negatiuam. et v̄lis affirmativa quæritur p̄ accidentem in particularem affirmatiuam. Similiter p̄ticularis affirmativa quæritur in particularem affirmatiuam. Primi p̄bat. q̄ si nullū b ē a sit necesse. et nullum a esse b erit necesse. p̄bat quia ex opposito p̄ntis sequitur oppositū p̄ntis. Sequitur enī si aliquod a p̄tingit esse b aliqd b p̄tingit esse a. Sc̄m p̄bat. q̄ si omne vel aliqd b ē a sit necesse. et aliqd b ē a sit necesse. p̄t nam ex opposito p̄ntis sequitur oppositum antecedens. q̄ si nullum a est b nullum b est a. sicut aut̄ aīs sit possibile vel p̄tingens. q̄ns erit possibile. et ideo bene sequitur. si nullū a p̄tingit esse b. q̄nullū b cōtingit esse a. Tunc ibi (p̄ticularis aut̄) Consequēter dicit p̄bs. q̄ p̄ticularis negativa de necessario non quæritur ppter cām superioris assignatā (In p̄ttingentibus p̄o) In hac sc̄la pte determinat p̄bs de cōversionibus p̄ponit de p̄tingentib⁹. et primo ponit multiplicitatē p̄tingentis dicens. q̄ p̄tingens dicitur multipliciter. q̄ q̄dam est p̄tingens necessariū. aliud est non necessariū. et aliud est p̄tingens possibile ( Tunc ibi in affirmatiuis p̄o) Sc̄do ponit tres regulas ad cognoscendum. p̄ponit de p̄tingenti quæstiones. p̄ticulariter quærtuntur. sicut ille de inesse et necessario. q̄ si ōb vel aliqd b p̄tingit esse a. etiā aliquod a p̄tingit esse b. probat ex opposito p̄frequentis. q̄ sicut nullum a necē est esse b. ḡ nullū b necesse est esse a. sicut iāz ostensum est Sc̄da nob̄ nō es p̄pones negatiue de p̄tingenti quærtuntur. eodez mō sicut ille de necessario aut de inesse in cōs ille q̄ sum de p̄tingenti p̄ possibili eodez mō quærtuntur. ita q̄

Vniuersalis negatiua conuertitur in vlem negatiua, et particularis negatiua non puerit. Quid vniuersalis negatiua puerat in vlem negatiua, probat, quod si nullum equum pingit esse boem, etiam nullum boem pingit esse equum et si nullam tunicam pingit esse albam, etiam nullum albam pingit esse tunicas. Probat ex opposito patris, quod si aliquis albus necario sit tunica, aliquia tunica necario erit alba. Tercia regula est, positio negatiua de pingenti ut in pluribus, et de pingenti nato non simili pueratur, quod vlem negatiua non potest conuerti in vlem negatiua. particularis vero negatiua bene puerit in particularibus negatiis, sicut videbitur in capitulo de pingenti. Tunc ibi (Huc autem) remouet vnum dubium. Aliquis enim credit, quod ipse esset negatiua in quibus dicitur pingit nullum, aut pingit quodam non, et ideo de quod non sunt negatiue, sed habent affirmatiua figuram, scilicet de specie positionis affirmatiuarum. Probat sic, quod sicut se habet esse in illis de inesse, ita modus in modalibus, sed in illis de inesse ille sunt simili affirmatiue in quibus est affirmata ergo in modo dubio ille sunt simili affirmatiue in quibus modo affirmata. Minore probat, quod iste se simili affirmatiue est non bonum, est non albus, et vltius quod est non hoc. Sed quod non fecit mentem de questione hanc, est non bonum, est non albus inter affirmatiuas, ideo credere aliquis quod alio modo quereretur, remouet illud dubium et dicit, quod eodem modo se habent quo ad questiones sicut aliae affirmatiue. Circa textum

**Attende** Primo, quod sicut dictum est in libro non definitas de aliis syllabo tracto, vel de aliquo sylo speciale, sed hic agit de syllabo vel sumpto. Et quod vlebz resuari in suis singularibus, ideo ad istum librum posse spectat determinare de varietate syllabum simplis, quod alius vlez variari per pingens et necarios, probabile et apparet vel uniforme mixtum, et vltius per questionem et circulare. Quod et propositiones sunt materia syllabum, ideo sicut propter hinc determinat de diversitate syllaborum, sic ad eum spectat determinare de diversitate propositionum. Sicut enim varians propositiones, ita et questiones. Non obstat quod propter hunc docuit questionem propositionum de inesse, volunt etiam docere questiones propositionum de necario, licet eodem modo quereretur sicut ille de inesse. Attende secundo, quod pingens et necessarii sunt duplum considerari. Uno modo sunt quodam de terminaciones ex qua additibz vlez variari forma syllabistica, et illo modo determinatio prius ad hunc librum. Alio modo sunt quodam de rei fini, quod res dividit in re pingente et necario, et illo modo determinatio eorum non spectat ad hunc librum, sed magis ad metaphysicam vel etiam dialecticam et demonstrative. Dialectica enim est de pingentiibus alter se habere, demonstratio vero de necariis.

Attende tertio, quod prius non vocat modalesnegationes in quibus modo negat, de talibus enim negationibus non loquitur, et quod modus negat amplius, positio non est modalis de illo modo, sed de alio, sicut ista, aliquem hominem esse lapidem non est pingens, non est de pingenti fini veritate, sed magis est dicenda de impossibili cuique possit. Posset enim dici alio modo, quod Aresto, vocat illas negationes, non quod sunt simili negationes, sed quod sunt negationes de dicto, penes dictum autem in isto libro maxime attendunt questiones, et non penes propositionem modi cum dicto, video questione de dicto negatione simili dicuntur negationes. Attende quartu, quod Aresto, non intendit propter

bare questionem vniuersalis negationis de necario per questionem particularis de pingenti, poteret enim principium eo quod non docuit questionem particularis de congenti. Sed intendit probare ex isto principio possibili posito inesse nullum de sequi impossibile et non sequitur immobile, sicut patet consideranti. Posset etiam dubitari circa hoc quod Aresto, videt probare questione particularis negationis de necario quod non puerit. Sicut dicitur est quod ipse non probat sic, sed per questionem vlem negationis in hunc modum. Omne b vel quoddam b de necitate est a quoquoddam a de incertitate est b, quod si non detur oppositum, scilicet non necare est quoddam a esse b, et possibile est nullum a esse b, posnat quod inesse, quod possibile posito in esse nihil sequitur inconveniens. Dicimus ergo nullum a est b, et nullum b est a quia repugnat prime, que fuit omne b de necitate est a, et sic manifestum est quod propter hunc non probat illam questionem per questionem particularis negationis, nec per consequens petit principium.

**Queritur** Utrum omnes propontes de necessario, et omnes affirmantur de quoque pingenti possibili et de pingenti necario sicut ille de inesse. Ille de inesse.

Arguit primo quod non, quod non sequitur nullum hominem esse ridenter est necare, et nullum ridenter esse hominem est necare. Nec sequitur, omnem grammaticum esse hominem est necare, et aliquem hominem esse grammaticum est necare, nec sequitur omne animal esse hominem non est necare, et aliquem hominem esse animal non est necare, nec sequitur creante esse deum est necare, et deum esse creante est necare, omnia enim antecedentia hanc questionem sunt vera. Sic sequitur enim quod nullum hominem est necare, et propositiones de necario eodem modo queruntur sicut ille de inesse. Confirmatur quod si propositio de necario eodem modo converteretur sicut ille de inesse, poteretur quod de predicato fieret subjectum, sed hoc est impossibile, quod modus in modalibus si predicatur nec vnguis subjectum sicut verbum in illis de inesse, sicut patet in sedo platonis. Secundo sic, omne animal pingens esse sanum, quodam sanum pingens esse animal, ergo quoddam sanum pingens esse animal. An est verum et non fallsum, cum omne sanum sit necare et animal. Nec sequitur, omne animal est hominem non est pingens, et quodam hominem est animal non est pingens. An est verum, cum etiam pingens est animal, omne animal est hominem est impossibile, et non est fallsum, cum etiam pingens est animal, quodam hominem est animal est impossibile, et propositiones de pingenti non eodem modo queruntur sicut ille de inesse. Tercio sic, propositiones de possibili non eodem modo queruntur sicut ille de inesse, nec ille de pingenti. Tener quia, quod possibilis est et pingens queruntur. An propter primo quod non sequitur nullum ceterum est videtur est possibile, et nullum videtur est ceterum est possibile. Nec sequitur, omnis puer per eum senex, et omnis senex per eum puer. Nec sequitur, omnis luna per non lucere, et aliquis lucis per non est luna. Nec sequitur, aliquis lucis non per non est luna, et aliqua luna non per non est lucis. Propositiones de pingenti non necario non queruntur, et propositiones de pingenti necario non queruntur, et oppositio modo ad illas de inesse confirmatur, quod particularis negationis de pingenti necario non necare non potest sequi simili, ergo propositiones de pingenti necario non necare non se habent a opposito

# Questiones

# libri priorum

mō ad illas de inesse. An p. q. tota cā quare p. ticularis negatiua de inē nō p. uerti simpliciter est. q. argueretur a non distributo ad distributum. sed si p. ticularis negatiua de p. tingēti non necessario p. uertere simpliciter. eo dē mō argueretur a non distributo ad distributum. g. rē

In opositū arguitur auctoritate p. h. in textu. Pro soluōe q. stionis et maiori intelligētia textus sunt quatuor questiones mouēde.

**Questio** P. duma vtrū ppōnes modales codē mō cōuertant sicut ille de inesse. Pro cui solutōe Attende pmo. et ppōnes modales p. uerti p. intelligi duplicit. Uno mō fm se costitas. itas q. modus fiat subiectū. et totū dictū p. dicatur aut econverso. O. Et de ista p. uertione modalium nō loquitur Aresto. Alter mō p. intelligi et p. uertant quo ad vna partē eaz. scz quo ad dictū. ita q. p. cīsum p. dicatur dīcī fier p. cīsum subiectū. et ecōtra. et de talī cōversatione loquunt pbs. Si q. ppōnes modales hoc mō debet p. uerti obseruande sunt regule posite de ppōnibus de inesse. vt puta q. nō arguat ab vna suppone ad aliā. aut a magis amplio ad min. amplū. aut ecōtra et sic de aliis. Attende scđo. et duplices s̄. ppōnes modales. qdā sunt affirmatiue. et qdā negatiue. qdā vles. et qdā p. ticulares illa aut. ppōnes in p. posito vocant affirmatiue in qdā dictū nō negat. ille vno negatiue in qdā dictū negat. et hoc vlc ad illā partē in q. remouet dubiū quo alīq. possit credere q. essent similiter negatiue. et dicit q. nō. sed h̄it affirmatiua in figurā. sicut p. ibidē ex p. barōe sua. vocat autem illas vles. et illas p. ticulares. q. sunt vles aut p. ticulares ex p. subiecti dicti. Attende tertio. et ppōnuz modaliū qdā sunt de necārio. qdā de impossibili. qdā de possibili. et qdā de p. tingēti. Unū illa ppō dīcē de necessariō in q. ponit modū necessitatis. est em dīna inf. ppō nem necāriam et de necārio. q. nō oīs. ppō necāria est de necārio nec ecōtra. Sed ppō dīcē de p. tingēti nō illa q. est p. tingēti. sed in q. ponit modus p. tingēti. O. Aut triplex. ppō de p. tingēti. qdā est de p. tingēti alto siue de p. tingēti possibili. et ē illa in rigore sermonis in q. ponit iste modus p. tingēti sine aliquā determinatiōe. O. Et ad verificandā talem. ppōnem requiri. q. ita possit esse sicut p. eius dictū fcaſ. siue q. nō sit repugnātia inter p. res dicti. Et ad dandū eius cōtradicitoria. et dare affirmatiua de impossibili. Alia est de cōtingēti necārio. et ē illa in rigore sermonis in q. ponitur iste modus em hac determinatiōe necāriū. et ideo ad verificandū cā regris illud idē qdā regris ad verificandū ppōnem de necārio. et silt ad dandū ei cōtradicitoria. Alia est de cōtingēti nō necārio. et ē illa in q. ponit iste modū p. tingēti em ista determinatiōe nō necāriū. O. Et ad verificandū talē. ppōne regris veritas vni copulatiue. cui p. mo p. sit negatiua de necārio et sed p. sit negatiua de impossibili. Ad dictioria aut eius equaliter disentiue cōposite ex p. tib⁹ p. dicētib⁹. et talis ppōs scz de p. tingēti nō necārio est triplex. q. qdā ē de p. tingēti raro. qdā de p. tingēti nato. et qdā de p. tingēti ad vtrūlibet. Attende q. rto. et ppōnes modales (sicut p. s. dīcū est) p. nō habere duplice sensum. scz cōpositū et diuisum. maxime autem cauendū est in cōuersationib⁹ ne mutet sensus cōpositū in diuisum vel ecōtra sed sp. cōcedendū est a sensu cōposito ad sensum cōpositum. vel a sensu diuiso ad sensum diuisum. als em cō-

mitteret fallā ppōnis et diuisiōis. Dic breui ad qōne. q. ppōnes modales affirmatiue quo ad dictū eodē mō cōuertunt sicut ille de inesse. Pat̄ ex p. barō nib⁹ Aresto. Nec est dare instātiā dūmō retineant cōditōes req̄site ad cōuerſionem ppōnum de inesse

secunda. Et p. ppōnes modales

**Questio** de mō negato. debet eodē mō converti sicut de mō affirmato. Pro cui solutōl supponit p. pbs soluz determinat de p. uertioneib⁹ ppōnū modalium de mō affirmato. q. si ut dictū est. ppōnes de mō negato nō debent pl. dīcē de illo. scz magis de alio. cui scz eq̄pollēt sic disentiua negatiua nō dī negatiua. sed magis copulatiua de p. tib⁹ p. dicētib⁹. Et silt copulatiua negatiua nō dī pl. copulatiua. scz magis disentiua. Hoc supposito r̄der ab alīq. q. ppōnes de necārio eodē mō p. uerti sicut illas de inesse p. intelligi duplē. Uno mō q. p. se de subiecto vocali fiat p. dicatur vocale. et ecōtra. et sic non p. uerti. q. nō sequitur creante ēē dēū est necē. g. deū esse creāte est necē. An em est verū in sensu diuiso. et p. nō falsum in eodē sensu. Alter mō sic q. loco illi. (qdā erat subiectū) ponat in p. dicato. p. nomē demonstratiū de mōstrans illud. p. quo supponebat subiectū. et sic bene p. uerti. Nā bñ sequit creante ēē dēū est necē. g. deū em ēē creāte est necē. dūmodo loco illi p. principiū creātem. ponat istud p. nomē hoc. vt dicendo dēū esse hoc est necē. demonstrando illud. p. quo supponebat creante. Probabilit̄ in posset dici. q. tales ppōnes p. cōuerti nihil etiā mutato. sicut em hec est falsa. deūz necē est esse creāte. ita hec creāte necē est esse dēū. q. cōquid em dēū creāt et q. cōunḡs creāt. libere et p. tingēt ad vtrūlibet creāt. et ideo p. ee creāns et nō esse creāns. et creāns esse deūs et non ee deūs. Silliter etiā sicut hō p. ee grāmaticus et nō ee grāmaticus. ita silt grāmaticus p. esse hō et nō esse hō. **Dicendū** qdā q. stione. q. negatiua de p. tingēti p. possili siue etiā de p. tingēti necārio eo dēm mō h̄it p. uerti sicut ille de inesse. Nā vls p. uertitur in vlem. p. ticularis aut nō p. uerti. Negatiua autem de p. tingēti ad vtrūlibet non sic p. uerti. q. p. ticularis negatiua bñ p. uerti simpliciter. et q. ipsa eq̄pollēt p. ticularis affirmatiue p. uertione in oposita. q. litatē. Sed p. ticularis affirmatiua p. uertis simpliciter. cui p. uerte p. uertione in oposita. q. lītate infert p. ticularis negatiua. et sic de p. mo ad ultimū p. ticularis negatiua de p. tingēti ad vtrūlibet infert p. ticularis negatiua de p. tingēti ad vtrūlibet. Sed vls negatiua nō p. uerti simpliciter. P. z. q. vls negatiua infert vlem affirmatiua. et ecōtra. ideo si vls negatiua cōuerte simpliciter. tūc de p. mo ad ultimū vls affirmatiua infert vlem affirmatiua de finitis trāspōsitis. et p. nō vls affirmatiua possit p. uerti simpliciter. Propōs p. de necārio et p. tingēti negare aliā h̄it p. uertione. Unde ppōnes de p. tingēti negato et necārio affirmato eq̄pollēt. ideo debet eodē mō p. uerti. sicut ista qdā hoīem ee alib⁹ nō est necē p. uerti. sic qdā alib⁹ esse hominem non est necesse. Pater. quia sua eq̄pollēns de p. tingēti affirmato. scilicet ista nullum hominem esse esse album est contingens. etiam conuertitur simpliciter. Ex hoc etiam pater q. hec propōsitiō. omne animal esse hominem non est necesse. non debet sic conuerti. ergo quemdam hominem esse animal non est necesse q. antecedens est verū consequente existente

Contingent

alio  
metu  
monem

falsa. Rō autem quare non sic queritur est, q̄ equivalet vni particulari negatiue de contingēti affirmato. sicut isti quoddā aīal nō ēē hoīez est p̄tingēs, hec autē nō p̄ querit. ideo nec prima. Sicut p̄pōnes de p̄tingēti negatiuo codē mō queruntur sicut ille de necārio affirmato q̄ bus cōpollent. Ex hoc p̄t q̄ p̄pōnes modales de mō negati. sicut sunt nō possiblē. nō contingē. nō necē. Sicut p̄pōnes de p̄tingēti ad utrūlibet nō omnino codē mō queruntur sicut ille de inesse. Et sūt dicēdū est de xp̄pēbō de impossibili sive affirmato sive negati. sicut postea patet.

**Quæstio** possunt conuerti sūm se totas  
Ad q̄d dubiū respōdet aliqui q̄ nō. q̄ modus sp̄ est p̄dicatū t̄ munq̄ p̄ subjecti. Tūq̄ dicit q̄ p̄pōnes modales p̄posito p̄t querit sūm se totas. q̄ sunt simplē cathegorice. sed modales diuise non p̄t querit sūm se totas. Attende p̄mo pro vero r̄ solutōe q̄tōis. q̄ p̄pōnes modales in rigore sermo nis sunt cathegorice singulares. Et modales cōuerit sūm se totas est ipsos querit quo ad dictū t̄ modū. ita q̄ modus q̄ directa p̄dicatio p̄dicatio de dicto fiat subiectū. et dictū fiat p̄dicatū. t̄ sic sit indirecta p̄dicatio. Attende scđo. q̄ duplices sunt modales. qdā sunt in q̄bus modū designat ad uerbialiter. t̄ tales p̄rie dicitur modales diuise. Ille sunt in quibz modūs designat noīaliter. t̄ tales possunt capi in sensu cō pasito vel diuiso.

**Dic primo** Ad q̄nēz q̄ p̄pōnes modales (i q̄b ponit modū ad uerbialiter) nō possunt querit sūm se totas. q̄ ad uerbiū nō p̄t ēē subiectū enūciatōis. Dic scđo q̄ p̄pōnes modales (in q̄b modū modū designat noīaliter) p̄t querit sūm se totas. Parer. q̄ ista est bona querit. hominē ēē aīal est necē. ergo necē est hominē ēē aīal. op̄positū em̄ p̄sequētis. lez nō est nece hoīem ēē aīal. nō p̄t stare in veritate cū antecedēt. Sicut bñ sequit. hominē ēē aīal est necāri um. q̄ necāri est hoīem ēē aīal. Uñ luc modū semp̄ debet p̄dicari p̄dicatioē directa t̄ ordinata. nō est t̄ incouenies ip̄m lubiēt in p̄dicatioē directa t̄ ordinata. Et oīes tales p̄pōnes dicitur querit. questione sim pli. eo q̄ omnes sunt singulares. si attēdat q̄t̄itas ex parte totius dicti. sicut aliqui volūt.

**Quæstio** possibili t̄ impossibili codēz mō queruntur sicut alii de q̄b dictū est. Dic breuit. q̄ possiblē t̄ p̄tingēs co queruntur. ideo p̄pōnes de possibili codē mō queruntur sicut ille de p̄tingēti. sed p̄pōnes de impossibili queruntur sicut ille de necārio. Doc p̄t. q̄ p̄pōnes de necārio in esse. t̄ de necārio nō inē eēē mō queruntur. sed ille de necārio nō inesse cōpollent illis de impossibili. inē. Tūn̄ est intelligendū q̄ affirmatiue de impossibili codē mō queruntur sicut ille de necārio q̄b cōpollent. et ideo ista. omne aīal ēē hoīem est impossibile. cōpoller p̄ticula t̄ negatiue de necārio. s. isti quoddā aīal nō ēē homi

nem ēēccē. sed hec nō p̄t querit cū sit particularis negatiua de necārio. id eo nec prima

**Ad argumēta** An oppositum

Ad p̄mū t̄ se cūdū p̄atz solu tio. t̄ sūt ad tertium. Si em̄ in illis arguas a sensu p̄posito ad sensum p̄positū. vel a diuisio a diuisum semp̄ ē bona p̄na. si autē aliis querit. tūc est fallā p̄pōnis t̄ di uisōis. Ad q̄trum dī. q̄ illa p̄pō est de p̄tingēti al to. eo q̄ p̄tingēs sunt sine determinatiōe. Ad p̄urma tōem dī. q̄ quis in illis de inesse sit incoueniens argue re a nō distributo ad distributū. nō t̄ sp̄ est inconueniens in p̄pōnibō modalib. Uel dicas q̄ ibi nō arguit a nō distributo ad distributū. q̄ bñmō. p̄pō negatiua eq̄ poller p̄ticulari affirmatiue. cui p̄ dicatū nō distribuit

**His ergo determi**

natis. Iste est tractat⁹ secund⁹ hui⁹ libri in q̄ p̄bus definitiū de generatōe syllōis. ex p̄pōibō de inē t̄ diu is in q̄tuor capla. In p̄mo docet formare syllōis de iſ esse in p̄ma figura. Et in p̄ncipio ponit tale conclusiōe. Dicēdū est syllō in quo mō sit syllus. Et postea de demonstratiōe. Et dat rōnem. q̄ sylls est vñlo. ipa demonstratiōe. eo q̄ oīs demūratio est sylls. sed non econ uero. Qñ igit̄ Hic ponit modū formandi syllōis p̄me figure. t̄ postea scđe. deinde tercie dices. Qñ tres termini sic se hñt ad inuicē vñ postrem⁹ sit in toto me dīo. 2 medīo in toto p̄mo. vel sic vñ nō sic. necē est extremitatē de minori. In q̄ regulā dant intelligi due cōbīz natiōes vñles. sive duo modū p̄me figure. Primū p̄b̄at. q̄ in eo est dici de oī. Scđm̄ p̄bat. q̄ in eo est dici de nullo. (Uoco autē mediū) Hic diffinit p̄bs me dīū p̄me figure dices. Dicēdū est qd̄ t̄ ipm̄ in alio est t̄ aliud in ipo. qd̄ t̄ polisōe sit mediū. Extremū p̄o est qd̄ ē in alio tm̄. vel in quo aliud est tm̄. (Si em̄) In hac parte docet p̄bs formare syllōis in modis vñl̄ibō p̄me figure dices. Qñ ambe p̄missē sunt vñles affi rmatiue inſcrētes. Conclusionē affirmatiua in p̄ma figura est bon⁹ sylls. eo q̄ ipē regulat̄ p̄ dici de oī. sed maior vñli negatiua. t̄ minor vñli affirmatiua. sequit̄ cōclusio vñlis negatiua. q̄ talis sylls regulat̄ p̄ dici de nullo. (Si autē p̄mū) Hic ponit p̄bs duos modos in utiles p̄me figure in vñl̄ibō. Primū modū ē. maiore vñli affirmatiua. t̄ minore vñli negatiua in p̄ma figura. nō sequit̄ aliq̄ cōclusio nec vñlis nec p̄ticularis. q̄ sunt dabis termini in q̄b oī t̄ in q̄bus nulli. Terminī in q̄b oī sunt. aīal. hō. equ⁹. et possunt sic disponi. oīs hō est aīal. null⁹ equ⁹ est hō. q̄null⁹ equ⁹ est aīal. Ter mini in q̄b nulli. sunt aīal. hō. lapis. et p̄t sic disponi. oīs hō est aīal. nullus lapis est hō. cū q̄b stat in re ritate q̄ nullus lapis est aīal. Scđs modus inutilis ē qñ ambe p̄missē sunt vñles negatiua nō sit sylls. cū ibi sunt dabis termini in q̄b oī t̄ in q̄bus nulli. Terminī in q̄b oī sunt. vñ scđa linea medicina. Terminī in q̄b nulli. vñ scđa linea vñtas. (Si autē) Hic ponit modos p̄ticulares p̄me figure. et p̄mo modos vñles dices. Qñ maior est vñli sive affirmatiua sive negatiua. t̄ minor est p̄ticularis affirmatiua in p̄ma figura

# Questiones

## libri priorum

ra est bonus sylls. Si autem minor esset vltis et maior particularis, vel ambe particularis, non esset bonus sylls in prima figura. Et ista probat ut dicitur. In ista enim a. Probatores autem facilius patent in textu. Describit autem maiorem extremitatem. dicesque major extremitas est in quod medium est. Dicior vero extremitas est quod est sub medio. (Si autem ad minorum) Nicponit modos particularis per me figure quod sunt inutiles. dicesque majoris particularis et minoris vltis sunt affirmativa et negativa non valent syllogismus. quod sunt dabiles termini in quibus oportet et in quibus nulli. et syllo minore particulari negativa nihil sequitur. sive maior sit vltis affirmativa sine negativa. Parce quod sunt dabiles termini in quibus oportet et in quibus nulli. Et hoc probat per indiscretum. quod quoniam minor est vltis negativa nihil sequitur. Et quoniam minor est particularis negativa nihil sequitur. Tertius modus inutiles est. quoniam ambe promissae sunt pri culares sive affirmativa sive negativa. quod ibi sunt dabiles termini in quibus oportet et in quibus nulli. (Palam autem) Hic phus insertus duo correlaria talia. et est tercias per principes capitulo. Primum correlarium est. omnes sylli huius figure directe excludentes sunt perfecti. Probat quod regulariter per dici de oportet vel dici de nullo. Secundum est. per hanc figuram excludens omnes genere pleurantibus. scilicet vltis particularis affirmativa et negativa.

(Quarto idem) Tertium est secundum capitulo huius tractatus. in quo phus docet formare syllos ex primo deinde inesse in sedis figura. Et continet tres partes principales. In prima describit secundam figuram et terminos eius. In secunda pro docet formare syllos sedis figura. Et in tercya insertum correlarium. Sedis pars ibi. (Vt in qdā) Tercia ibi. (Palam autem) Dicit ergo primo sic. Sedis figura est quoniam id est alterum quod omni. huic vero nulli inest. vel utrumque omni vel nulli. Que diffinitio sic deus intelligi. Sedis figura est quoniam tres termini sunt sic ordinati ad invenientiam quod est per dictum vel se tenet a parte predicationis in ambabus promissis. Vnde affirmativa cum una extremitate vltis sumpta. et cum altera vltis et negativa. vel cum una vltis et altera particularis. vel cum utrumque vltis et affirmativa. vel cum utrumque vltis et negativa. vel cum utrumque vltis et particularis. Phus vero non tangit oportem dictas particularis. sed solu[m] tamen figura que regit in modis vltibus. et utrumque inutilem. (Mediū at) Hic phus describit medium dicimus. quod medium sedis figura est quod est de veritate extremitate predicationis. sive est quod se tenet a parte predicationis respectu extremitatis se tenentem ex parte subjecti.

(Extremitates vero) Describit extremitates secundum figure. et de descripione sic intelligi. Extremitas sedis figura est extremitas se tenet a parte subjecti. respectu medium se tenet a parte predicationis. (Datores vero) Dicit describit maiorem extremitatem dicesque. Datores extremitas est quod inter medium posita est. Et diffinitio sic intelligit. Dicior extremitas est extremitas quod pertinet cum medio in hoc quod est predicationis. (Minores) Describit minor extremitas est quod loquitur est a medio. Et deus sic intelligi. Dicior extremitas sedis figura est extremitas quod non pertinet cum medio in hoc quod est subiecta sive predicationis. quod minor extremitas per subiectum sedis figura directe excludendo. et medium per predicationem qui sunt sylls secundum figure. Et siudicatur phus per medium est fortas extremitatum. hoc est de predicatione. vel se tenet a parte predicationis respectu extremitatis. Et istis insertus phus vnu correlarium. quod nullus sit sylls perfectus in

secunda figura. cum nullus talis regulus per dici de omni et dici de nullo immedietate. possibile est tunc illos syllos per sive sunt vltis sive particularis. (Universalis) In hac sedis per principali huius capitulo docet plus formare syllos secundum figure. et continet duas partes. In prima docet formare syllos amba promissae existentes vltibus. In secunda docet formare syllos quoniam soli una promissa est vltis. Secunda ibi. (Si autem ad alterum) Et post hoc subiungit. Postquam ambe promissae sunt vltis nihil sequitur. Postquam igit per prima talis plausionem. Ex una promissa vlti affirmativa. et ex altera promissa vlti negativa ut boni sylls in sedis figura. excludens vltim affirmativam. aliter ex promissis vltibus non sit syllus in sedis figura. Ut in phus in ista plausione perpendit cesare et camestres. Et primo illa plausione declaratur in cesare quod talis syllus reducitur per questionem simplificatae maioris ad celaretur. Quoniam autem reducitur vltum est in summulis. (Est autem ostendere) Nicponit phus per duas partes primas et impossibile eo quod ex opposito plausionis sumpto per minorum et maiorum. insertum oppositum per traditorum minoris. et illo modo reducitur celare ad ferio. et camestres ad dari. (Si enim) Dicit ponit phus duos modos vltis inutiles. Primus est. quoniam ambe promissae sunt vltis affirmativa. quod tunc sunt dabiles termini in quibus oportet et in quibus nulli. Terminus in quibus oportet sunt subiecta aīl ho. In quibus nulli. vt subiecta aīl lapis. et deinde capitulo substantia per medio. (Nec quoniam) Ponit secundum modum inutilem. qui est quoniam ambe promissae sunt vltis negativa. quod tunc sunt dabiles termini in quibus omni. vt linea aīl ho. et in quibus nulli. vt linea aīl lapis. (Si autem) Ponit duos modos vltis habentes alteram promissam particularis. Et dicit quod maiorem existente vlti. et minorem particulari. et una negativa et altera affirmativa est boni syllus in sedis figura ad excludendum per particularis negativam. Parce quod reducitur ad modos prime sive figure. Ut ille quod habet maiorem negativam. puta festino. reducitur per questionem ad ferio. Baroco vero reducitur per impossibile ad barbara. sicut patuit in summulis. (Si autem) Nicponit phus modos inutiles quoniam altera promissa est particularis. Primum modus quoniam maior est particularis negativa. et minor vltis affirmativa non est bonus syllus. quod sunt dabiles termini in quibus omni. vt subiecta aīl cori. et in quibus nulli. vt subiecta aīl substantia scia. Secundum modus quoniam ambe promissae sunt affirmativa et negativa. et maior fuerit vltis et minor particularis. non sit boni syllus in sedis figura. quod sunt dabiles termini in quibus nulli. vt nigrum nitrum animal. Sed termini in quibus omni non possunt dari. si minor secundum partia sua subiectaria in veritate. Tercius modus est. quoniam maior est particularis et minor vltis. et ambe sunt negativa. quod ibi sunt dabiles termini in quibus omni. vt animal album cornu. et in quibus nulli. vt album lapis cornu. Quartus modus est quoniam ambe promissae sunt particularares

sive affirmativa sive negativa. qd ibi sunt dabiles termini in quibus oī. vt aīal bō albū. et in qbus nulli. vt aīal albū et in aīatū. (Palaz aut) Hic infert duo correlative. Prīmū est. omes syllī hūl figure sunt im pfecti. et pfecti. vel p impossibile vel p questionē. vel ex indistinco. Scđm correlative est. in hac figura non p̄ esse syllus affirmatiū. hoc est. cludēs affirmatiō sed bñ p̄ ee sylls cludēs negatiue vls p̄ticularer

(Si aut̄ cide) In hoc tercio cap̄ docet phs forma re syllos ex pōnibꝫ de inesse in tercia figura. Et p̄mo describit tercia figuram dicens. Si hoc qdē omni. illud x̄ nulli inest. vel ambo vni vel nulli. hmoī enim dūponem voco terciā. Sedo describit mediū hui⁹ figure dicēs. Hediū aut̄ est de quo ambo extremita p̄ dicant. Tercio describit extremitates dicens. Extremitates p̄ sunt q̄ pdicant de medio. Tunc describit maiore extremitatem dices. Maiorē aut̄ extremitatem voco q̄ long⁹ sita est a media. Item tunc describit minorē extremitatē dicēs. Minori extremitas est q̄ p̄pius est medio. mediū vero est foras extremitū. et ē vltim⁹ termin⁹ positōe. (Perfect⁹ qdā) Ex hoc infert phs q̄ in hac figura non fit syllus pfect⁹. potest tñ pfecti. sive sit pfectularis sive vls. (Utere qdē) In hac scđa pte isti⁹ capiti phs ponit q̄nc regulas. ex q̄bus parent formacōes syllorū in hac tercia figura. Prima regula est. maiore vls affirmatiua vel negatiua. et minore vls affirmatiua valeat syllis ad cludendū cōclusionē pfectularē affirmatiū vel negatiū. Unū phs in ista figura cap̄ ipm s. p̄ medio. et p̄ p̄ maiorē extremitate. et r. p̄ minorē. Et ex ista regula habentur duo modi. sc̄z darapti et phelapton. Probat aut̄ p̄ questionē et dicit q̄ p̄ pbari p̄ impossibile. felapton pbat p̄ questionē. et p̄ etiā pbari p̄ impossibile et xpōne. (Si aut̄ insit) Hic tangit scđam regula q̄ est q̄ q̄ ambe p̄missae sunt vles. et minorē est negatiua vel ambe negatiue nō valeat syllus ad inferēdūm aliquā clusionē. eo q̄ sūt dabiles termini in qbus nulli et in qbus oī. Et ex hoc infert q̄ manifestum est q̄ fit sylls in tercia figura ex p̄missis vls. et quādo nō

(Si aut̄) Hic ponit phs terciā regulā. q̄ est de formatōe syllorū pfectulariū. et q̄ q̄ vna p̄missaz p̄ particularis. et alia vls. et ambe affirmatiue. tūc est bōnus syllus in tercia figura cludēs pfectularē affirmatiua. et p̄ hanc regulaz tangunt disamis et datisi. et declarat phs hanc regulā. et docet modos reducēdi et p̄missā figurā. Qno reducam p̄ in summis. (Si aut̄) Hic ponit phs q̄tam regulā q̄ est q̄ maiore existente pfectulari negatiua et minore vls affirmatiua valer sylls ad cludendū pfectularē negatiū. et iste sylls vocat hocardo. et reducit eum Arresto. ad barbara. si cui patitur in summulis. Etias pbat p̄ sylls expositoriu. (Qn̄ vlo) Hic ponit phs siugationes inutiles. P̄ima est. maiore existēte affirmatiua et minore negatiua nō valer sylls in tercia figura. qd abiles sunt termini in qbus omni et in qbus nulli. Si tñ minor vel maior (q̄ est pfectularis) secū p̄partia suā subcōtraria in veritate nō sunt dandū termini in qb⁹ nulli. qd tñ se queret q̄ due pfectores essent simul vere. qd est falsum et impossibile. ergo et illud ex quo sequit. Potest deduc̄ p̄ha sic. q̄ ex illa subcōtraria cū vls q̄ ponit p̄missa infert p̄tradictoria. ideo vls negatiua q̄ est de nullo. Aliter pbat phs istū modū esse inutilez ex indistinco.

nito. qd qn̄ ambe p̄missae sunt vles et minorē est negatiua nō sequit aliquid. ergo nec erā qn̄ minor est pfectularis negatiua. qd quicqđ nō sequit ad aīs nō sequit ad p̄ns. (Si aut̄ p̄atu) Hic ponit phs alia p̄missa. qn̄ maior est vls negatiua et minor pfectularis affirmatiua valer sylls ad cludendū pfectularē negatiū in tercia figura. Et vocat iste modus ferison. et reducit ad tertio minorē puerla simplr. (Qn̄ aut̄ minor) Hic ponit phs alia p̄missa. qn̄ gatōem inutilem. q̄ talis est. Et maiore pfectulari affirmatiua et minore vls negatiua nō valer sylls in tercia figura cludēdo directe. qd ibi sunt dandi termini in qbus oī. vt aīal bō feruz. et termini in qbus nulli. vt aīal sc̄ia feruz. (Qn̄ aut̄ ambo) Hic phs ponit modos inutiles tercie figure. qn̄ sc̄iz vna p̄missaz est vls et alia pfectularis. et ambe sunt negatiue. et est p̄modus talis q̄ ex ambabꝫ p̄missis negatiuis maiore pfectulari et minore vls n̄bil sequit in tercia figura. qd ibi sunt dandi termini in qbus omni. vt aīal bō feruz et termini in qbus nulli. vt aīal sc̄ia feruz. Scđs mod⁹ est qn̄ maior vls et minor pfectularis. si ambe sunt negatiue nō valer sylls in tercia figura. qd ibi sunt dabiles termini in qbus nulli. vt coīu n̄x albū. Sed termini in qbus omni nō sunt dandi qn̄ minor sc̄iu p̄paz tñ suā subcōtraria. Aliter pbat q̄ iste mod⁹ sit inutilez vt in indistinco. qd ex vlbis negatiuis n̄bil sequit in tercia figura. qd nec qn̄ altera p̄missaz est pfectularis et ambe sunt negatiue. (Nec si vtricq) Hic phs ponit modū inutilem qn̄ ambe p̄missae sunt pfectulares. dicens. qn̄ ambe p̄missae sunt pfectulares q̄literungz disponuntur km̄ q̄litatem nō sit bon⁹ syllus in tercia figura. qd ibi sunt dabiles termini in qbus oī. vt aīal bō albū. et in qbus nulli. vt aīal inaīatū albū. Et subdit phs q̄ ex dictis manifestū qn̄ sit bon⁹ syllus in tercia figura et qn̄ non. (Manifestū est) In hac tercia pte p̄cipali infert phs duo correlative. quoq; p̄missū est q̄ omes sylls hūl figure sunt imperfecti. sed in pfectiū q̄ busdā assumptis. sc̄z p̄ questionē. q̄ syllm expositorū p̄reducēnem per impossibile. vt patitur et p̄ius dicitis

(Et qn̄ syllogisare) Hic ponit phs scđam correlative. qd tale est. q̄ in tercia figura nūc̄ cludēs vls sed solū pfectulariter. sive affirmatiue sive negatiue. et hoc dūlic intelligit directe cludēndo de mō loquendi p̄suetu. qn̄ minor extremitas nō distribuit. sūt nec maior extremitas. dūmodo minor extremitas nō conuertat cū medio. (Palā aut̄ est) In hoc quarto caō infert phs q̄nc regulas correlative. Prīmū est. in oī figura ex ambabꝫ p̄ibus. sive sunt affirmatiue sive negatiue n̄bil sequit. Scđm est. ex maiore vls affirmatiua vel pfectulari. et minore vls negatiua sit bon⁹ syllus in omni figura ad cludendū indirekte. Sūt ergo due p̄iugationes viles ad cludendū indirekte in oī figura. s. sapēsimo et frisēlomoꝫ. Et has pbat phs p̄ questionē et trāpositōem p̄missaz. et hoc tangit ibi. (Lū aut̄) Sed cū dicit (Palā etiā) ponit terciū correlative dicens. q̄ idē est iudicium quo ad syllos de pfectularibus et indistincoꝫ. (Manifestū est) Hic ponit correlative q̄rum dicēs. q̄ omes sylls imperfecti pfectiū ostensivae vel p̄ impossibile. sive hoc mō sive illo ipsi pfectiū tur p̄missam figuram. ergo tc. Prīma prem minoris probat. quia syllogismi (qui pfectiū ostēsive) pfectiūtur p̄ questionem. sed conuertit p̄missam figuram

# Questiones

# libri priorum

Secundam ptem pbat. qz sylli imperfecti qui perficiuntur per impossibile. perficiuntur sumpto opposito exclusionis cu altera permittatur. et fin hoc facit pma figurā. sicut p̄ bar faciendo syllm in pmo tercie. ex opposito conclusiōnis cu minore inferendo oppositū maioris in secundo pme. (Qst aut) ponit quantum correlari. qd est oēs sylli alij ab vīlo syllis pme figure reducunt ad sillos vīles pme figure. Probat. qz omnes syll scē figure. et particulares pme. et omes tercie reducunt ad vīles pme. ergo rē. Primum. pbat. qz sylli vīles scē figure reducuntur p cōuerstionē et transpōnē. particulares vero per impossibile. Scōm. pbat. qz particulares pme reducunt vīles scē et impossibile. sicut declarat formādo syllogismos. et vīles scē reducunt ad vīles pme. ḡ rē. Circa pbat. qz vīles tercie figure reducunt immediate per impossibile in vīles pme. sed particulares tercie in particulares pme. et particulares pme in vīles tercie. Et finaliter p̄hs epilogat. Circa hīc textum

**Attende** primo Qz satis dictum est in humulis qd sit mediū. qd maior extremitas. qd minor quid modus. et qd figura. qz sunt termini in quibus omni et in qbus. et vīru in omni pbinacione inutile sunt dables termini in qbus oī et in qbus nulli. et qleinco uenientis sit procedere hmōi cōbinatiōne esse inutile rēis.

Attende scđo. qz phs exemplificās de pbinatiōibus figuraz. vīl terminis nō significatiōis. et hoc forte. pter breuitatē et maiorē securitatē. Uel etiā ideo. qz de terminat de syllis abstracto ab omni materia. sicut alijs is placet Attende tercio. qz Arestote. in pma figura vīl istis terminis a. b. c. quoꝝ a ē maior extremitas. b mediū. et minor extremitas. In scđa figura at vīturbis tribꝝ. m. n. x. m est mediū. et est foras extremitatum. qz sicut in essentiali subordinatis illud quod de alijs pdicat z nō ecōtra est extra ambitū aliorum. ita mediū qd de vīras extremitate pdicat d̄ eī foras extremitatū. Et d̄ p̄mus terminus posicōe. qz de amboꝝ alioꝝ pdicat. N̄ aut ē maior extremitas. Et d̄ iuxta mediū posita. qz pdicat de minoris sicut et mediū. Et d̄ mediū terminus posicōe. qz subiectif respectu mediū. et pdicat respectu minoris. Sed r̄ est minor extremitas. et d̄ longiſ ſita a medio. et ultim⁹ termin⁹ posicōe. qz nūc pdicat. sed sp subiectif. In tercia p̄o figura vīl phs his terminis. p. s. r. inter quos p. est maior extremitas. s. ē mediū. et r̄ minor extremitas. Maior enim extremitas d̄ p̄mus terminus posicōe. et d̄ longius ſita a medio. Wediū aut d̄ ultim⁹ termin⁹ posicōe. qz sp subiectif. Et minor extremitas d̄ esse propinquoꝝ medio. qz semel subiectif et semel pdicat. Attende qro. qz reprobarē aliquā pbinatiōne ē inutile per indifferitū est ostendere alijq nō sequi ad particulares vel indifferitā. ex eo qz nō sequi ad suam vīlem. Oltre ne hīmōi pbatō in virtute istius regule. Qd non sequitur ad ans nō sequitur ad consequens. et etiam p̄tire hīw. Qd nō sequitur ad ans cu aliquo addito. non sequitur ad consequens cum eodem addito. Qū ergo particulares aut indifferitā ſit p̄ns ad suam vīlem rīc minore vīl cu aliqua maiore nihil sequitur pater qz in diffinitū qz minore particulař cum eadem maiore etiā nihil sequitur